801 A szöveg hivatkozás nélküli közlését lásd Kollányi F.: Esztergomi kanonokok 
xxvi.

155Az egyházlátogatási jegyzőkönyvet tartalmazó kötet anyaga

 1

 5

10

15

20

25

30

(fol. 3v [pag. 14.])802

Forma iuramenti notarii

Ego .n. de .n. notarius ecclesię et capituli Strigoniensis iuro per hec sancta 
Dei evangelia, quod secreta ecclesię et capituli, tenores privilegiorum et ali-
arum litterarum sensum et intellectum, que in dampnum ecclesię et capitu-
li verisimiliter vergere possent, directe vel indirecte, occulte vel manifeste 
per me vel alium non pandam alioquomodo. Item consilia dominorum de 
capitulo prenotate ecclesię et tractatus pro utilitate capituli non manifest-
abo cuiquam. Item utilitatem huius ecclesię consilio, favore et auxilio iuxta 
meum posse procurabo, quodque officia denique et onera reverendi domini 
Anthonii Wrancii, lectoris ecclesię prenotate803 citra omnem dolum, fraudem 
et incommodum in officio notariatus mei quomodolibet annexa fideliter 
exequi et adimplere curabo, ita me Deus adiuvet et hec sancta Dei evangelia.

fol. 5r (pag. 15.)

IV
Az esztergomi székeskáptalan „úgynevezett 1397. évi egyházlátogatási 
jegyzőkönyve”

Modus et ordo visitationis capituli ecclesie Strigoniensis

In christi nomine,804 eiusque matris Virginis gloriose Marie necnon Bea-
torum Petri et Pauli apostolorum, et Beatissimi Adalberti martyris, huius 
sancte ecclesie Strigoniensis patroni precipui, anno Domini millesimo 
trecentesimo nonagesimo septimo, in presentia mei Martini Iohannis de 
Turnovia,805 clerici Pragensis diocesis, sacra apostolica et imperiali aucto-
ritatibus publici notarii, reverendus in Christo pater dominus Anthonius 
de Pontho,806 decretorum doctor, Dei et Apostolice Sedis gratia episcopus 

802 Az oldal tetején más kézzel: Statutum de sutoribus per dominos capitulariter congre-
gatos. Primo calceos ocyeas(!) communes cum duobus subsoliis dominis pro den. XX. 
Item. – A teljes szövegét lásd a VII. sz. alatt (240/5–34.).

803 Verancsics Antalt 1550. X. 10-én nevezte ki Ferdinánd király olvasókanonokká, 
a méltóságot 1557/1558-ig, egri püspöki kinevezéséig viselte (Lakatos A.: 
Verancsics Antal 264., Kollányi F.: Esztergomi kanonokok 150.).

804 Mellette a margón jobbról ugyanezzel a kézzel: 1397.
805 Turnovi Márton (János fia) esztergomi szentszéki jegyző 1390, apostoli és 

császári közjegyző 1391–1399. (Esztergomi arch. 261., 272.)
806 Antonio da Ponte doct. decr., sebenicói püspök 1392–1401 (Arch. 1301–1457. I.  6.), 

esztergomi vikárius 1395–1397. (Esztergomi arch. 255.)
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Sibinicensis, reverendissimi in Christo patris et domini, domini Iohannis807 
eadem gratia archiepiscopi Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui 
primatisque et Apostolice Sedis legati, ac regie maiestatis sumpmi can-
cellarii, in spiritualibus vicarius et causarum auditor, de eiusdem domini 
Iohannis archiepicopi speciali mandato et commissione visitator ad capi-
tulum cathedralis dicte ecclesie Strigoniensis specialiter, generaliter autem 
ad omnes ecclesias et capitula, abbatias, conventus et preposituras predicto 
domino Iohanni archiepiscopo et dicte sue ecclesie Strigoniensi subiectas 
missus et datus, vigesima quarta die mensis Maii (1397. V. 24.), hora pri-
marum vel circa, in loco capitulari consueto ipsius ecclesie Strigoniensis 
ad hoc deputato consitutus convocatisque in unum ad sonum campane, 
ut moris est, preposito ac omnibus et singulis dominis canonicis, protunc 
presentibus et residentibus atque capitulum facientibus. In quoquidem ca-
pitulo et visitatione interfuerunt domini canonici, infranominandi videli-
cet Petrus prepositus,808 Stephanus lector,809 Gregorius cantor,810 Abraham 
custos,811 Ladislaus prepositus Sancti Georgii,812 Iohannes prepositus Sancti 
Stephani,813 Stephanus prepositus Sancti Thome,814 Ladislaus Nittriensis,815 
Ladislaus Neugradiensis,816 Iacobus Gemeriensis,817 Paulus Honthensis,818 
Iohannes Barsiensis,819 Andreas Camar(on)iensis,820 Thomas Sasvariensis821